PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO ALEGRE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.749/0001-77CNPJ: (47) 3632-2266

89294-000 - Campo Alegre

Telefone:
Rua Coronel Bueno Franco, 292 - CentroEndereço:

Nr.:   101/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

101/2023

26/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) SECRETÁRIA, Sr(a) ELEONORA BAHR PESSÔA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/09/2023
Pregão eletrônico
101/2023 - PE
101/2023

Aquisição de instrumentos de sopro, percussão e estantes para a Banda Municipal de
Campo Alegre (BAMUCA).

Participante: CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
8 Estante para caixa tenor; Com 4 braços reguláveis individualmente,

apertos e regulagem de altura por borboletas, tubos reforçados, 3
pés, estante estável.

4,000 UN 699,33 2.797,32

Total do Participante: 2.797,32

Participante: PEDRO G.FERNANDES

7 Estante para bumbo; Com 4 braços regulaveis individualmente,
apertos e regulagem de altura por borboletas, tubos reforçados, 3
pés, estante estável.

4,000 UN 699,00 2.796,00

Total do Participante: 2.796,00

Participante: SERESTA LTDA

1 Trompete: Afinação em Sib; Pompa geral de afinação em reverso;
Leadpipe em bronze; Acabamento laqueado; Encaixes em alpaca;
Dedeira na 1ª pompa e anel regulável na 3ª pompa; Gatilho de
afinação da 3ª pompa; Dedeira no leadpipe; Calibre pode variar
entre 11,65mm (mínimo) e 11,70mm (máximo); Campana pode
variar entre 123mm (mínimo) e 127 mm (máximo) em latão
amarelo; 2 salivadoras; Pistos em aço inoxidável; Afinação A=442hz
a 20°C; Bocal prateado 7C; com bag acolchoado e acessórios.

4,000 KIT 870,43 3.481,72

3 Euphonium 3 pistos em Bb: Acabamento laqueado; Campana em
bronze; Leadpipe em bronze; Detalhes em alpaca; Cano de
embocadura calibre largo; Tubos internos e externos em alpaca
(cuproníquel); Porta lira; Calibre pode variar entre 14,50 (mínimo) a
14.70mm (máximo); Campana pode variar entre 280mm (mínimo) e
300mm (máximo); Pistos em aço inoxidável; Bocal prateado calibre
largo 6 1/2 AL-L; Estojo luxo e acessórios.

2,000 KIT 2.398,47 4.796,94

Total do Participante: 8.278,66

Participante: STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRE

2 Trombone tenor em Bb: Laqueado com detalhes em alpaca;
Contrapeso de campana; Calibre pode variar entre 12.45mm
(mínimo) e 12.70mm (máximo); Campana pode variar entre 190mm
(mínimo) e 203mm (máximo); Bocal prateado; Estojo luxo e
acessórios.

4,000 KIT 1.128,75 4.515,00

Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
4 Caixa tenor 14''x12''; Madeira: basswood 7 camadas; Ferragens:

Cromadas; Tambor: 6mm de espessura; bordas em 45º para melhor
assentamento da pele; Face Interna: finíssimo acabamento e
lixamento, com impermeabilização para maior durabilidade e
proteção da madeira; Face Externa: revestido com poliéster
resinado brilhante na cor branca, com colagem dupla para maior
fixação; Canoas: modelo “inteiriço”em Zamac (liga metálica de
Zinco) com película na cor Cromado; Porcas de afinação individual
nas ext

5,000 UN 705,28 3.526,40

5 Bombo Marching Band 16''x14''; 08 afinações; Madeira basswood;
Tambor: 8mm; bordas em 45º; 2 sistemas de Respiro no tambor;
Face Interna: Finissimo lixamento e acabamento com
impermeabilização interna; Face Externa: revestido com poliéster
resinado brilhante na cor branco; com colagem dupla; Canoas: em
Zamac (liga metálica de alumínio) modelo Inteiriço com longarias
unindo as extremidades, na cor Cromado; Garras de fixação: em
alumínio com película na cor Cromado; porcas(buchas) de fixação
do pa

2,000 UN 866,48 1.732,96

6 Bombo Marching Band 18''x14''; 08 afinações; Madeira basswood;
Tambor: 8mm; bordas em 45º; 2 sistemas de Respiro no tambor;
Face Interna: Finissimo lixamento e acabamento com
impermeabilização interna; Face Externa: revestido com poliéster
resinado brilhante na cor branco; com colagem dupla; Canoas: em
Zamac (liga metálica de alumínio) modelo Inteiriço com longarias
unindo as extremidades, na cor Cromado; Garras de fixação: em
alumínio com película na cor Cromado; porcas(buchas) de fixação
do pa

3,000 UN 898,37 2.695,11

Total do Participante: 12.469,47

Total Geral: 26.341,45

Manutenção das Ações da Coordenadoria de Cultura 08.002.13.392.0037.2029.4.4.90.52.00 R$ 26.341,45

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

18/09/2023Campo Alegre,

ELEONORA BAHR PESSÔA

SECRETÁRIA

Data de criação do documento: 18/09/2023 às 08:22:12

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

Z6J        Y6D        DKN        W79

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/Z6J-Y6D-DKN-W79

		2023-09-18T13:31:51-0300
	Assinatura Betha Cloud Eleonora Bahr Pessoa - eleonorabahrp-gmail-com
	Betha Sistemas